2022 年 1月 17日

お客さま 各位

近江鉄道株式会社

自動車部

大津市内路線バス一部区間の運賃改定について

平素は当社バスをご利用頂き、誠にありがとうございます。

標記の件、大津市内を運行する路線バスの一部区間において、昨今の経済情勢の悪化を受けて、他社

との同一区間でありながら、運賃が異なる状況であることも踏まえ、運賃の改定を実施する予定です。

なお、上記運賃改定と合わせ、鶴の里団地線、野郷原線、神領団地線においても、運賃を改定いたし

ます。

つきましては、お客さまには大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し

上げます。

記

１．改定予定日 2022 年 4月 1日（金）

２．対象路線（対象区間）

・近江大橋線 （浜大津～丸の内町） ・国道線 （石山駅～大津市民病院玄関前）

・湖岸線 （浜大津～石山駅） ・神領団地線 （石山駅～神領建部大社前）

・鶴の里団地線 （浜大津～花屋敷池の里南） ・野郷原線 （石山駅～神領建部大社前

・神領三丁目）

３．改 定 内 容 別紙の通り

４．そ の 他     ●2022 年 4月 1日より有効開始の定期券をお買い求めのお客さまは、

改定後の運賃での定期券販売となりますので、予めご了承ください。

●運賃改定対象区間をご利用で、2022 年 4 月 1 日以降も有効期間の

ある定期券を既にお買い求めのお客さまへは、運賃改定日以降に指定区

間のみでご利用頂くことのできる乗車証をお渡しいたします。対象のお客さ

まへは、当社より別途ご案内させて頂きます。

【お問い合わせ先】 近江鉄道㈱自動車部

0749-22-3305

以 上

別紙＿改定後の運賃について

①近江大橋線
～

近江大橋口

  イオンモール草津 180

丸の内町 210 210

木の下町 230 300 300

西ノ庄 230 230 300 300

 馬場１丁目 230 230 230 300 300

義仲寺 230 230 230 230 300 300

大津署前 230 250 250 250 250 340 340

商工会議所前 230 230 250 250 250 250 340 340

松ケ枝町 230 230 230 250 250 250 250 340 340

県庁前 230 230 230 230 250 250 250 250 360 360

大津駅 230 230 230 230 230 250 250 250 250 360 360

京町通り 230 250 250 250 250 250 250 250 250 250 360 360

浜町 230 230 250 250 250 250 250 250 250 250 250 360 360

浜大津 230 230 230 250 250 250 250 250 250 250 250 250 360 360

浜町 京町通り 大津駅 県庁前 松ケ枝町
商工会議

所前
大津署前 義仲寺

馬場

１丁目
西ノ庄 木の下町 丸の内町

イオン

モール

草津

近江大橋

口
～

②国道線
石山駅

東レ北門前 230

上別保 230 230

滋賀病院前 230 230 230

滋賀病院玄関前 230 230 230 230 230 …現行運賃210円より
雲雀ケ丘 230 230 230 230 230  230円へ値上げ
湖城ケ丘 230 250 250 250 250 250

国道膳所 230 230 250 250 250 250 250 250 …現行運賃230円より
マツダ前 230 230 230 250 250 250 250 250  250円へ値上げ

大津市民病院 230 230 230 230 250 250 250 250 250

大津市民病院玄関前 230 230 230 230 230 250 250 250 250 250 XXX …変更なし

大津市民

病院
マツダ前 国道膳所 湖城ケ丘 雲雀ケ丘

滋賀病院

玄関前

滋賀病院

前
上別保

東レ北門

前
石山駅

乗車する停留所と降車する停留所が

縦横交わる枠内の運賃をご確認くだ

さい。

草

津

駅

方

面

変

更

な

し

＜表の見方＞

③湖岸線
 ローム滋賀前 230

衛生科学センタʷ前 230 230

御殿ケ浜 230 230 230

中の庄 230 230 230 230

本丸町 230 230 230 230 230

膳所公園 230 250 250 250 250 250

丸の内町 230 230 250 250 250 250 250

木の下町 230 230 230 250 250 250 250 250

西ノ庄 230 230 230 230 250 250 250 250 250

馬場１丁目県立体育館前 230 230 230 230 230 250 250 250 250 250

義仲寺 230 230 230 230 230 230 250 250 250 250 250

大津署前 230 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250

商工会議所前 230 230 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250

松ケ枝町 230 230 230 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250

県庁前 230 230 230 230 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250

大津駅 230 230 230 230 230 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250

京町通り 230 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250

浜町 230 230 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250

浜大津 230 230 230 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250

浜町 京町通り 大津駅 県庁前 松ケ枝町
商工会議所

前
大津署前 義仲寺

馬場１丁目県

立体育館前
西ノ庄 木の下町 丸の内町 膳所公園 本丸町 中の庄 御殿ケ浜

衛生科学セ

ンタʷ前

ローム

滋賀前
石山駅

④鶴の里団地線
鶴の里東 210

 花屋敷池の里北 210 210

 鶴の里団地 210 210 210

鶴の里橋 210 210 210 210

山の手団地 210 210 210 210 210

竜ケ丘 210 210 210 210 210 210

マツダ前 210 210 210 210 210 210 210

大津市民病院 230 230 230 230 230 230 230 230

本宮町 230 250 250 250 250 250 250 250 250 230 …現行運賃210円より
松ケ枝町 230 230 250 250 250 250 250 250 250 250  230円へ値上げ
県庁前 230 230 230 250 250 250 250 250 250 250 250

大津駅 230 230 230 230 250 250 250 250 250 250 250 250 250 …現行運賃230円より
京町通り 230 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250  250円へ値上げ
浜町 230 230 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250

浜大津 230 230 230 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 XXX …変更なし

浜町 京町通り 大津駅 県庁前 松ケ枝町 本宮町
大津市民

病院
マツダ前 竜ケ丘

山の手団

地
鶴の里橋

鶴の里

団地

花屋敷

池の里北
鶴の里東

花屋敷

池の里南

＜表の見方＞
乗車する停留所と降車する停留所が

縦横交わる枠内の運賃をご確認くだ

さい。

⑤野郷原線
 瀬田川団地口 180

 瀬田ゴルフ場 180 180

 松陽3丁目 180 180 180

 松陽2丁目東 210 180 180 180

 松陽２丁目 210 210 180 180 180

西武大津グリーンハイツ入口 210 210 210 180 180 180

新緑苑児童公園前 210 210 210 210 180 180 180

 新緑苑団地 210 210 210 210 210 180 180 180

瀬田バスストップ 210 210 210 210 210 210 180 180 180

下野郷原 210 210 210 210 210 210 210 240 240 240

野郷原 210 210 210 210 210 210 210 210 240 240 240

桑畑 210 210 210 210 210 210 210 210 210 280 230 230

瀬田高校前 210 210 210 210 210 210 210 210 210 210 280 230 230

神領建部大社前 210 210 210 210 210 210 210 210 210 210 210 280 230 230

 神領３丁目 230 210 210 210 210 210 210 210 210 210 210 210 280 230 230

橋本 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 300 240 240

唐橋前 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 300 240 240

栄町 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 300 240 240

松原 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 300 240 240

石山駅 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 300 240 240

松原 栄町 唐橋前 橋本
神領

３丁目

神領建部

大社前

瀬田高校

前
桑畑 野郷原 下野郷原

瀬田バス

ストップ

新緑苑

団地

新緑苑児

童公園前

西武大津グ

リーンハイツ

入口

松陽

２丁目

松陽

2丁目東

松陽

3丁目

瀬田

ゴルフ場

瀬田川

団地口

ぜぜ自動

車教習所

⑥神領団地線
瀬田駅

瀬田駅口 180

大江 180 180

久保江 210 210 210

 瀬田南小学校前 210 210 210 210

神領団地 210 210 210 210 210 230 …現行運賃210円より
神領建部大社前 210 210 210 210 210 210  230円へ値上げ

橋本 230 230 230 230 230 230 230

唐橋前 230 230 230 230 230 230 230 230 250 …現行運賃230円より
栄町 230 230 230 230 230 230 230 230 230  250円へ値上げ
松原 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230

石山駅 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 XXX …変更なし

松原 栄町 唐橋前 橋本
神領建部

大社前
神領団地

瀬田南

小学校前
久保江 大江 瀬田駅口 瀬田駅

＜表の見方＞
乗車する停留所と降車する停留所が

縦横交わる枠内の運賃をご確認くだ

さい。